
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  1/12

       O(a)  Prefeito Municipal,  OSMAR TOZZO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BUSATTO & LANG SERVICOS ESPECIALIZADOS E COMERCIO     (5000)8 Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 500 gramas. - Marca: APTI UN 40,00  0,0000 3,70    148,0012 Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades,materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 1 kg. - Marca: CAMIL UN 700,00  0,0000 4,00    2.800,0021 Biscoito doce de leite, de primeira qualidade, devendo apresentarpor porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixode 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data defabricação e validade.  A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400gramas. - Marca: ESTRELA UN 100,00  0,0000 2,51    251,00
73 Leite integral UHT zero lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D eC) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio,monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. NÃOCONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 1l. - Marca: TIROL UN 10,00  0,0000 3,57    35,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/20215/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL24/02/2021a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção doprograma de merenda escolar e demais secretarias municipais.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  2/12

BUSATTO & LANG SERVICOS ESPECIALIZADOS E COMERCIO     (5000)98 Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 900 ml. - Marca: SOYA UN 500,00  0,0000 6,17    3.085,00Total do Fornecedor: 6.319,70DIEGO RIBEIRO     (4317)16 Banana prata, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.- Marca: REAL KG 300,00  0,0000 3,90    1.170,0019 Bebida Láctea, resfriada, com polpa de fruta, nos sabores demorango, coco, pêssego e salada de frutas. Na porção de 200gdeve conter no máximo 120mg de sódio e no mínimo 75mg decálcio. Deve possuir identificação do produto, com data defabricação e validade. Não serão aceitos produtos comembalagens estufadas, furadas, ou em condições anormais. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca: FRIZZO UN 300,00  0,0000 2,89    867,00
24 Biscoito doce tipo Maria, sabor chocolate, de primeira qualidade,devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente, apresentando-se íntegra e oproduto com sabor e odor agradável. Acondicionado emembalagem de 335 a 400 gramas. - Marca: CASAREDO UN 150,00  0,0000 4,79    718,50
25 Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade,devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagemde 335 a 400 gramas. - Marca: PRODASA UN 100,00  0,0000 3,06    306,00
26 Biscoito salgado com gergelim, de primeira qualidade, devendoapresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir datade fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo coma legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400gramas. - Marca: PRODASA UN 100,00  0,0000 4,24    424,00
37 Carne bovina, patinho, congelada, embalada em filme de PVCtransparente ou saco plástico transparente. Inspecionada. Devepossuir identificação do produto, com data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. - Marca:CARNES EFAPI KG 100,00  0,0000 27,00    2.700,00

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  3/12

DIEGO RIBEIRO     (4317)38 Carne bovina, tipo lagarto, em cubos. Sem osso, de cor vermelhocereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura, com odoragradável. Deve ser fresca (picada na hora), resfriada e embaladaem filme de PVC transparente ou saco plástico transparente.Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg e 2kg. -Marca: CARNES EFAPI KG 100,00  0,0000 25,68    2.568,00
39 Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, congelada,não temperada embalada em saco plástico transparente.Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: OESA KG 2.500,00  0,0000 7,81    19.525,0040 Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, nãotemperada embalada em saco plástico transparente. Inspecionada.Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. - Marca: OESA KG 300,00  0,0000 12,25    3.675,0052 Doce de fruta em pasta DIET, sem adição de açúcares. Polpa defruta, água, sucralose, sorbitol, pectina cítrica, acido cítrico. Nossabores, uva, goiaba, morango, figo. Aspecto, cheiro, sabor e corpeculiares ao mesmo e deverá ser isento de ranço e outrascaracterísticas indesejáveis. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 290 gramas; - Marca:BOM PRINCIPIO UN 10,00  0,0000 9,15    91,50
53 Doce de leite em pasta. Na porção de 20 gramas deve conter nomáximo 50mg de sódio, no mínimo 40mg de sódio e isento degordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve ser hermeticamente fechada e estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg -Marca: AUREA UN 40,00  0,0000 9,30    372,00
59 Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácidofólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 1kg; - Marca: SOL UN 50,00  0,0000 3,48    174,0060 Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1 kg; - Marca: PANTAROLLO UN 50,00  0,0000 7,25    362,5062 Fígado bovino, resfriado, embalado em filme de PVC transparenteou saco plástico transparente, inspecionado, contendo marcas ecarimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério daagricultura e vigilância sanitária. Deve possuir identificação doproduto, marca do fabricante, prazo de validade e data defabricação. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca: CARNESEFAPI KG. 50,00  0,0000 9,68    484,00

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  4/12

DIEGO RIBEIRO     (4317)72 Leite em pó integral fortificado com ferro e enriquecido comvitaminas A, C e D. Embalagem de 400g, livre de partesdanificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, acontar da data de entrega, tendo em seu rótulo informaçãonutricional por porção, prazo de validade e lote. - Marca: CCGL UN 400,00  0,0000 11,64    4.656,0089 MASSA DE SOPA TIPO CABELO DE ANJO 500G A BASE DEOVOS, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, AEMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500GRAMAS - Marca: MOSMAN UN 150,00  0,0000 3,36    504,00106 Polvilho azedo, contendo 500 gramas, com identificação doproduto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo devalidade. - Marca: PRATA UN 40,00  0,0000 3,04    121,60109 Sagu classe: pérola, tipo 1, saco de polietileno com peso líquido de500g. - Marca: PRATA UN 50,00  0,0000 3,06    153,00110 Sal refinado Iodado.  Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1kg. - Marca: SUL UN 150,00  0,0000 0,99    148,50111 Suco de Uva Integral, suco integral de uva orgânico, sem adiçãode outros sucos concentrados, sem conservantes, sem adição deaçúcar. Deve possuir identificação do produto, marca do produtor.A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1,5 litro. - Marca: GARIBALDI UN 72,00  0,0000 12,20    878,40Total do Fornecedor: 39.899,00DISTRIBUIDORA LIMA LTDA     (4480)4 Açafrão da terra – cúrcuma moída. Embalagem íntegra e dentro doprazo de validade. Acondicionada em embalagem de 50 g - Marca:INCAS UN 20,00  0,0000 2,95    59,006 ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DESTEVIOL, 100% STÉVIA, DEVE POSSUIR DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50ENVELOPES DE 6G CADA. - Marca: LOWÇUCAR UN 10,00  0,0000 14,80    148,00
11 Arroz Integral, tipo 1, rico em fibras e minerais, longo, grãosinteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedêncianacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca:REALENGO UN 40,00  0,0000 5,55    222,00

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  5/12

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA     (4480)22 Biscoito doce tipo cookies integrais diet, contendo: farinha de trigoespecial enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigointegral, óleo de milho, óleo de soja, fécula de mandioca, cocoralado, farinha de arroz, clara de ovo, sal comum moído e iodado,edulcorante natural maltitol, estabilizante polidextrose,emulsificante fermentos químicos, aromatizantes, antioxidantelecitina de soja, acidulante ácido cítrico e edulcorante artificialsucralose. Contém Glúten. Embalagem de no mínimo 150g. -Marca: BAUDUCO
UN 10,00  0,0000 7,80    78,00

32 Canela em pó, pura, A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 30 a 40gramas - Marca: CPA UN 20,00  0,0000 2,44    48,8054 Erva Doce, Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem entre 15 gramas. - Marca: CPA UN 20,00  0,0000 1,55    31,0055 Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR UN 25,00  0,0000 7,78    194,5056 Extrato de tomate- concentrado, isento de sujidades efermentação. Embalagem 340 gramas. - Marca: BONARÉ UN 200,00  0,0000 1,99    398,0063 Fórmula Infantil de segmento para lactentes a partir do 6º mês,enriquecida com ferro e vitaminas, contendo em 100g acima de7,5g de ferro e 510mg de cálcio. Embalagem (lata) de no mínimo800g. - Marca: NESTOGENO 2 UN 10,00  0,0000 66,50    665,0064 Granola tradicional. Deve possuir como principal ingrediente aaveia ou flocos de aveia. Na porção de 40 gramas deve conter nomínimo 4,5 gramas de fibras e no máximo 70mg de sódio. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. Isento de gordura trans.Acondicionado em embalagem de 1kg. - Marca: NATURALE UN 20,00  0,0000 12,98    259,60
67 Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, diversos sabores.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada emembalagem de 170 gramas. - Marca: TIROL UN 10,00  0,0000 3,89    38,9068 Iogurte de soja, produto 100% vegetal, sem lactose, semcolesterol. Embalagens de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em potes ou garrafas de 180 gramas. - Marca:BATAVO UN 10,00  0,0000 3,68    36,8069 Iogurte Natural, integral. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Sem adição de açucar. Acondicionado em embalagem de170 gramas. - Marca: FRIMESA UN 20,00  0,0000 3,78    75,60

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  6/12

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA     (4480)71 Leite de soja, em pó, sem lactose, sem glúten, sem açúcar,enriquecido com vitaminas e minerais. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de no mínimo300 gramas - Marca: NATIVUS UN 10,00  0,0000 9,94    99,4075 Leite zero lactose em pó. Possuir como ingredientes apenas leiteintegral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina desoja. - Marca: NATIVUS UN 10,00  0,0000 17,98    179,8078 Macarrão de arroz tipo pene sem glúten. Acondicionado emembalagem de 500 gramas. - Marca: URBANO UN 10,00  0,0000 3,98    39,8081 Macarrão tipo pene com vegetais, constituído de sêmola de trigo,tomate e espinafre desidratados. Validade de 12 meses a partir dadata de entrega do produto. Acondicionado em embalagem de 500gramas. - Marca: GALO UN 100,00  0,0000 4,50    450,0088 Massa de sopa de letrinhas, a base de ovos Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.- Marca: GALO UN 100,00  0,0000 3,87    387,0094 Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR UN 50,00  0,0000 6,98    349,0097 Noz moscada. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 7 a 10 gramas. - Marca: CPA UN 20,00  0,0000 2,10    42,00101 Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integralenriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Podeconter sementes de outros cereais. O principal ingrediente, ou seja,o primeiro da lista de ingredientes deve ser a farinha de trigointegral. Peso aproximado 500 gramas. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: VISCONTI UN 50,00  0,0000 6,80    340,00
Total do Fornecedor: 4.142,20HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA     (4996)1 Abacate. Novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em kg.Em embalagem resistente, tipo Rede, validade semanal. - Marca: KG 10,00  0,0000 4,50    45,002 Abacaxi, selecionada, de primeira qualidade, tamanho 8, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: UN 700,00  0,0000 3,98    2.786,003 Abobrinha brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande,isenta de fungos e indícios de germinação. - Marca: KG 10,00  0,0000 3,69    36,90Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  7/12

HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA     (4996)7 Alho selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.Acondicionado em embalagem de 100 gramas - Marca: UN 10,00  0,0000 2,45    24,5015 Banana caturra, selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: KG 3.000,00  0,0000 3,40    10.200,0017 Batata doce, selecionada, de primeira qualidade, cor uniforme esem danos físicos. - Marca: KG 50,00  0,0000 2,30    115,0018 Batata inglesa/ monalisa, selecionada, de primeira qualidade,tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danosmecânicos.. - Marca: KG 500,00  0,0000 2,00    1.000,0020 Beterraba, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. -Marca: KG 50,00  0,0000 3,80    190,0029 Brócolis japonês, fresco, bem desenvolvido, com coloração verdeescura, isento de sujidades e pragas. - Marca: UN 20,00  0,0000 4,50    90,0035 Caqui de chocolate. Grau médio de amadurecimento (bemcolorido) de 1ª qualidade, unidades médias de aproximadamente120g. Livres de rupturas e cor uniforme. - Marca: KG 150,00  0,0000 6,40    960,0043 Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo,sem danos mecânicos. - Marca: KG 100,00  0,0000 4,45    445,0044 Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,apresentando grau de maturação adequado ao consumo, semdanos mecânicos.. - Marca: KG 50,00  0,0000 3,35    167,5046 Chuchu, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,apresentando grau de maturação adequado ao consumo, semdanos mecânicos. - Marca: KG 20,00  0,0000 3,98    79,6049 Couve-flor, com cabeça compacta, fechada, de cor branca oucreme, sem manchas escuras e folhas e pragas. - Marca: UN 20,00  0,0000 4,98    99,6070 Laranja, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: KG 200,00  0,0000 2,00    400,0077 Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: KG 2.000,00  0,0000 8,35    16.700,0083 Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: KG 600,00  0,0000 4,64    2.784,00
Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  8/12

HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA     (4996)84 Mandioca sem casca, congelada, selecionada, de primeiraqualidade.  Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 1kg. - Marca: KG 30,00  0,0000 5,98    179,4085 Manga Selecionada, de primeira qualidade, grau médio dematuração, em kg. - Marca: KG 300,00  0,0000 4,89    1.467,0092 Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos,peso médio de 10 kg. - Marca: KG 1.500,00  0,0000 1,80    2.700,0093 Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: KG 200,00  0,0000 5,98    1.196,0095 Morango, Selecionado de primeira qualidade, em processo deamadurecimento, sem danos físicos. Acondicionado em bandejasde 400 a 700 g. - Marca: UN 20,00  0,0000 6,48    129,60104 Pera, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, emprocesso de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -Marca: KG 50,00  0,0000 10,98    549,00108 Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. Peso aproximado de 2 kg. - Marca: KG 40,00  0,0000 4,10    164,00112 Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanhomédio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos efísicos. - Marca: KG 300,00  0,0000 5,47    1.641,00Total do Fornecedor: 44.149,10MINIMERCADO BOM PRECO EIRELI     (4948)42 Carne suína, tipo bisteca, sem pele, com osso, congelada,embalada em filme de PVC transparente ou saco plásticotransparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagemde até 2kg. - Marca: AFRIB KG 100,00  0,0000 18,49    1.849,00
87 Margarina, de consistência cremosa, sem sal, livre de gorduratrans, acondicionada em pote de 500 GRAMAS. - Marca: DELICIA UN 20,00  0,0000 5,99    119,80102 Pão sovado, para cachorro-quente, peso aproximado da unidade70 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade.Embalados de acordo com a legislação vigente, pão deve ser bemassado, não pode vir murcho, amassado ou queimado. - Marca:DIPÃES KG 2.000,00  0,0000 5,99    11.980,00Total do Fornecedor: 13.948,80Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  9/12

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (3544)9 Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 500 gramas. - Marca: AMAFIL UN 60,00  0,0000 3,18    190,8010 ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS,ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS,PROCEDENCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, DEVEPOSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, A EMBALAGEMDESE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG - Marca: MOENDA UN 48,00  0,0000 23,00    1.104,00
23 Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendoapresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans.  Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a400 gramas. - Marca: VITORIA UN 150,00  0,0000 3,35    502,50
27 Biscoito salgado integral, de primeira qualidade, devendoapresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas,sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir datade fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo coma legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400gramas. - Marca: GERMANI UN 100,00  0,0000 5,17    517,00
28 Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade,devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Devepossuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar deacordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagemde 335 a 400 gramas. - Marca: LUAM UN 50,00  0,0000 3,75    187,50
30 Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200gramas. - Marca: NUTRY UN 150,00  0,0000 10,00    1.500,0031 Café solúvel granulado tradicional, de boa qualidade, com selo depureza ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 200 gramas. - Marca:ODEBRECHT UN 150,00  0,0000 9,00    1.350,0033 Canela em rama. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: APTI UN 50,00  0,0000 1,85    92,5034 Canjiquinha de milho, média, de primeira qualidade. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500gramas. - Marca: MONTE CLARO UN 150,00  0,0000 2,40    360,00

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  10/12

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (3544)36 Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso,resfriada, embalada em filme de PVC transparente ou sacoplástico transparente, não embutida. Inspecionada. Deve possuiridentificação do produto, com data de fabricação e validade.  Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de até 2kg. - Marca: ROSA KG 1.000,00  0,0000 18,00    18.000,00
41 Carne suína, costela, sem pele, congelada, embalada em filme dePVC transparente ou saco plástico transparente. Inspecionada.Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionada em embalagem de até 2kg. - Marca: ROSA KG 100,00  0,0000 19,00    1.900,0045 Chocolate em pó, solúvel. Composto apenas por açúcar, cacau empó e estabilizante lecitina de soja. Na porção de 20 gramas deveconter no mínimo 2 gramas de fibras, 0mg de sódio e ser isenta degordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 400 a 500 gramas. - Marca:NUTRY UN 50,00  0,0000 5,97    298,50
47 Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar. Deve possuirdata de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordocom a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100gramas. - Marca: DAJU UN 20,00  0,0000 3,75    75,0048 Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 500 gramas. - Marca: NUTRY UN 150,00  0,0000 4,00    600,0050 Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto.  Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 10 gramas - Marca: INCAS UN 50,00  0,0000 1,80    90,0051 Doce de Fruta, Sabores: (uva, abóbora, figo, pêssego, morango,amora). Embalagem: embalados em potes de vidro ou de plásticoscom vedação de vácuo, rotulada com data de fabricação e data devalidade, bem como as informações nutricionais do produto. Isentode gordura trans. Acondicionado em embalagem de 1kg - Marca:DIFUTI UN 20,00  0,0000 7,58    151,60
57 Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem 1kg - Marca: MONCIL UN 100,00  0,0000 5,50    550,0058 Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácidofólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 5kg; - Marca: COTRIFLOR UN 100,00  0,0000 12,45    1.245,00

Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  11/12

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (3544)61 Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amidode milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfatode mono-cálcio, hermeticamente fechada. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionado em embalagem de 250 gramas -Marca: APTI UN 110,00  0,0000 5,71    628,10
65 Iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango, pêssegoe abacaxi. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Pacotes/garrafas de 900 a 1000g. - Marca: UNIBABY UN 500,00  0,0000 4,55    2.275,0074 Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. EmbalagemTetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 1 litro. - Marca: TERRA VIVA UN 3.000,00  0,0000 2,90    8.700,0076 Lentilha, grãos inteiros tipo 1 . Embalagem de 500 gramas. -Marca: MANU UN 40,00  0,0000 4,78    191,2079 Macarrão tipo espaguete integral. Conter como principalingrediente farinha de trigo integral. Validade de 12 meses a partirda data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem de500 gramas. - Marca: ORQUIDEA UN 100,00  0,0000 3,80    380,0080 Macarrão tipo pene, nos ingredientes deve conter apenas sêmolade trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantesnaturais. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: ROSANE UN 100,00  0,0000 2,40    240,0082 Macarrão tipo talharim, nos ingredientes deve conter apenassêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos ecorantes naturais. Deve possuir data de fabricação e validade. Aembalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: ROSANE UN 100,00  0,0000 3,30    330,0090 Massa, tipo espaguete. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca:SANTA FELICIDADE UN 100,00  0,0000 2,30    230,0091 Massa, tipo parafuso, com ovos. Deve possuir data de fabricação evalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca:SANTA FELICIDADE UN 100,00  0,0000 2,24    224,0099 Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade.A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.Acondicionada em embalagem de 120 gramas. - Marca: INCAS UN 60,00  0,0000 6,00    360,00100 Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data devalidade. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente - Marca: CARMINATI DZ 1.000,00  0,0000 5,95    5.950,00Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA             CNPJ:AV PADRE JOAO BOTERO, 485C.E.P.: 95.993.085/0001-6289687-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Passos Maia - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2021 - PR 8/20218/202105/02/2021Folha:  12/12

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (3544)113 Vinagre de maçã. Deve possuir identificação do produto, marca doprodutor. A embalagem deve estar de acordo com a legislaçãovigente. Acondicionado em embalagem de 750 ml. - Marca:FILIPINI UN 30,00  0,0000 3,10    93,00Total do Fornecedor: 48.315,70SUPERMERCADO SOUZA LTDA     (4999)5 Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com aspecto, cor echeiro próprio, sem umidade, isento.  Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. -Marca: CRISTAL UN 200,00  0,0000 13,30    2.660,0013 Arroz parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades,materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente.Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deveestar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 5 kg. - Marca: CATARINÃO UN 200,00  0,0000 19,50    3.900,0014 Aveia em flocos finos, não deverá apresentar resíduos, bolor,cheiro. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagemdeve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado emembalagem de 500 gramas. - Marca: VITAO UN 100,00  0,0000 4,40    440,0066 Iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango, pêssegoe abacaxi. Na porção de 200 gramas deve conter no máximo100mg de sódio e no mínimo 90mg de cálcio. Deve possuir datade fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo coma legislação vigente. Bandeja com 6 unidades - Marca: TIROL UN 100,00  0,0000 3,50    350,0096 Nata, creme de leite, leite em po desnatado e espessantes:gelatina e ou/carragena e ou/ou goma guar. NÃO CONTEMGLUTEN. Isento de gordura trans. Acondicionado em embalagemde 300 gr. - Marca: AURORA UN 700,00  0,0000 6,95    4.865,00107 Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data defabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente. - Marca: VITORIA KG 20,00  0,0000 26,00    520,00Total do Fornecedor: 12.735,00Total Geral: 169.509,50
Passos Maia,   24   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------OSMAR TOZZOPREFEITO MUNICIPAL


